

# Samtalen er vigtig



**Folkeskolen overser samtalen i undervisningen, mener Anne Mette Holstein.**

## SAMTALE

**Sønderborg:** Efter fire år som selvstændig med firmaet Kreativ Tænkning & Koordinering, flytter Anne Mette Holstein sig selv og firmaet fra Sønderborg til Frederiksberg. Firmaet beskæftiger sig med foredrag, terapi, kurser og konsulentvirksomhed indenfor områderne familie, skoleudvikling og trivsel på arbejdspladserne. Desuden er Anne Mette Holstein, der er gift Slumstrup, en ivrig debat-

tør, og har langet ud efter bl.a. folkeskolen.

- Skolen har ikke flyttet sig en meter, siden jeg startede som vikar som 20-årig, siger Anne Mette Holstein, der har 26 års erfaring med skolen; blandt andet fra sin tid som lærer på Dybbøl Skolen.

Hun mener, at folkeskolen gør for lidt ud af samspillet mellem børn og lærere.

- Børn har brug for at man er til stede, sætter grænser, lytter til hvad de siger og tager dem alvorligt.

- Det nytter ikke at beskæftige sig med fagligheden i skolerne, hvis ikke de helt grundlæggende ting er på plads. Det vigtigste er, at man er til stede og skaber kontakt til børnene. Hvis

man ikke gør det, kan børnene ikke lære, siger Anne Mette Holstein, der har lavet videoen "Samtalen - skolens oversete dimension" om emnet.

## Tør ikke være voksne

I familierapien beskæftiger hun sig blandt andet med forældreroller.

- Jeg møder mange forældre til børn og unge, der gør det bedste, som de kan, men det er ikke nok. De kender ikke forældrerollen godt nok. Mange voksne tør ikke at være voksne. De vil hellere være børn med deres børn, siger Anne Mette Holstein. - Det er desværre tabu at erkende, at man har brug for hjælp til at være gode forældre. Men det er i orden

at have brug for hjælp. Det har vi alle indimellem. Hun mener, at hendes tre arbejdsområder; familie, skole og arbejde, er uløseligt forbundet.

- Det hele hænger sammen. For eksempel skyldes mange konflikter på arbejdspladsen problemer derhjemme. Det er i familien, at vi første gang møder gruppelevets stærke og svage sider. De afgør, hvordan vi senere færdes i skolen og på arbejdspladsen. Det handler om, hvorvidt vi har fået tilført ressourcer eller påført belastninger, siger Anne Mette Holstein, der har været med til at vende negative udviklinger i mange firmaer.

- Mange steder får problemerne lov til at vokse sig store. Der er bliver lagt lag på, og man undgår konflikterne i stedet for at tage dem og lære af dem, siger Anne Mette Holstein, der nu flytter firmaadressen til Nylandsvej 83, 2. tv. på Frederiksberg. Hun kan også findes på Internettet på [www.am-holstein.dk](http://www.am-holstein.dk). Udover postadressen kommer der ingen ændringer. Hun vil stadig arbejde med de samme problematikker over hele landet.

Tekst & foto:  
Mikkel Hansen